ПРОТОКОЛ

ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ

ОАО «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ N  1»

Полное фирменное наименование общества: Открытое акционерное общество «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ  N  1»

Место нахождения общества: Московская область, г. Егорьевск, ул. Антипова, д. 54.

Вид общего собрания: очередное.

Форма проведения общего собрания: Совместное присутствие акционеров.

Место проведения:Московская область, г.Егорьевск, ул.Антипова, д. 54, актовый зал
 Дата и время проведения: 14 мая 2010 года, 16 часов 00 минут.

Время начала регистрации участников: 15 часов 00 минут.

Время окончания регистрации: 16 часов 00 минут.

Время открытия общего собрания: 16 часов 00 минут.

Время закрытия общего собрания: 17 часов 30 минут.

По состоянию на 14 апреля 2010 года в реестре акционеров ОАО «СМУ-1» зарегистрировано 6180 обыкновенных голосующих акций. Собрание акционеров проводится в форме совместного присутствия акционеров.
Председательствует на собрании (ведет) Председатель Совета директоров ОАО «СМУ-1»  Хайруллин  Рашид  Усманович.

Секретарь общего собрания:  Макарова  Ольга  Викторовна.
Повестка дня:

1. Избрание счетной комиссии годового собрания акционеров
2. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности ОАО «СМУ-1» в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков), а также отчет ревизионной комиссии ОАО «СМУ-1» за 2009 год;

3. О выплате (объявлении) дивидендов;

4. Избрание членов Совета директоров ОАО «СМУ-1»;

5. Выборы ревизионной комиссии ОАО «СМУ-1»;

6. Утверждение аудитора ОАО «СМУ-1»;

Председательствующий:

УВАЖАЕМЫЕ АКЦИОНЕРЫ ОАО «СМУ-1»

                                             , присутствующие на собрании

Мы рады приветствовать Вас на общем годовом собрании акционеров открытого акционерного общества «СМУ-1». Сегодня мы собрались подвести итоги работы предприятия за 2009 год.

Традиционно нам необходимо решить ряд процедурных вопросов, утвердить Годовой отчет о результатах работы общества за 2009 год, годовой баланс, счета прибыли и убытков, решить вопрос о выплате (объявлении) дивидендов, избрать новый состав Совета директоров, ревизионной комиссии, утвердить аудитора Общества.

Годовое общее собрание акционеров проводится в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах», Уставом и Положением об общем собрании акционеров ОАО «СМУ-1». Повестка собрания сформирована на основании предложений Совета директоров в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах», и утверждена Советом директоров 02 апреля  2010 года.

Для обеспечения ведения протокола собрания секретарем собрания назначена Макарова Ольга  Викторовна . Прошу секретаря собрания приступить к выполнению своих обязанностей.

Предлагаю установить следующий регламент выступлений на общем собрании акционеров:

- выступление докладчика по пунктам повестки дня – до 15 минут;

- выступление участников собрания в прениях – до 5 минут;

Участник собрания по одному вопросу не может выступать более одного раза.

Есть ли у участников собрания возражения по предложенному регламенту?

Возражений не поступило

Для удобства предлагаю Вам свои вопросы задавать в записках, которые Вы можете направлять мне.

В открытом акционерном обществе «СМУ-1» число акционеров-владельцев голосующих акций менее 500, в связи с чем, в соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» функции счетной комиссии на годовом общем собрании акционеров выполняет само Общество. Для объявления результатов регистрации акционеров, прибывших для участия в собрании, слово предоставляется секретарю общего собрания Макаровой О.В..

Секретарь общего собрания акционеров:

Итоги регистрации участников годового общего собрания акционеров:

Для участия в годовом общем собрании акционеров ОАО «СМУ-1» зарегистрировано 78 акционеров.

Количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций общества, лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров, по каждому вопросу повестки дня общего собрания составляет в совокупности 6180 штук, или 6180 голосов (30 900 кумулятивных голосов) размещенных голосующих акций ОАО «СМУ-1», что составляет 100% уставного капитала общества.

Количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций общества (лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в годовом общем собрании акционеров), принявшие участие в общем собрании, по вопросам повестки дня общего собрания составляет в совокупности 3 993 штуки, или 3 993 голоса (19 965 кумулятивных голосов) размещенных голосующих акций ОАО «СМУ-1», что составляет 64,6 % уставного капитала общества.

В соответствии с п.1 ст. 58 Федерального закона РФ «Об акционерных обществах» общее собрание акционеров ОАО «СМУ-1» является правомочным (имеется кворум).

Председательствующий:

Для дальнейшего проведения собрания нам необходимо утвердить количественный и персональный состав счетной комиссии.

Поступило предложение избрать счетную комиссию в количестве 3 человек.

В счетную комиссию предложено избрать следующих лиц:

- Сомову Ирину Викторовну
- Суворову Ольгу Владимировну
- Скворцову Ольгу Владимировну
Председателем счетной комиссии предлагается избрать Сомову Ирину Викторовну. Для определения количественного и персонального состава счетной комиссии предлагаю акционерам проголосовать по первому вопросу повестки дня и заполнить бюллетень №01

В соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах» голосование по всем вопросам повестки дня поводится именными бюллетенями. Для разъяснения порядка голосования по выданным бюллетеням слово предоставляется секретарю общего собрания акционеров Макаровой Ольге Викторовне.

Секретарь общего собрания акционеров:
     Уважаемые акционеры!

    Напоминаю, что голосование по вопросам повестки дня осуществляется путем заполнения предоставленных Вам бюллетеней, после чего представители счетной комиссии производят сбор проголосовавших бюллетеней и подсчет результатов голосования.

    По каждому вопросу повестки дня предусмотрен отдельный бюллетень, в котором отражается в обязательном порядке:

1. Фамилия, Имя, Отчество – полностью, для физических лиц. Наименование акционера – для юридических лиц;

2. Номер Вашего лицевого счета;

3. Количество голосующих акций, принадлежащих акционеру – в штуках;

4. Количество голосов, принадлежащих акционеру.

Каждый бюллетень содержит три варианта голосования «ЗА», «ПРОТИВ» и

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ». Принимая решения по каждому вопросу Вам необходимо вычеркнуть два ненужных варианта, оставив, таким образом, вариант за который Вы голосуете.

    В нижней части бюллетеня акционер должен поставить свою подпись и указать Фамилию, Имя, Отчество.

     После заполнения бюллетеней они собираются представителями счетной комиссии, которая производит подсчет голосов и в последствии оглашает результаты голосования.

      Напоминаю, что бюллетени, заполненные с нарушением указанных требований, автоматически признаются недействительными, и Ваш голос в этом случае не будет учитываться.

     Дополнительные разъяснения Вы можете найти на оборотной стороне бюллетеня для голосования.

1.Слушали:

«Избрание счетной комиссии годового общего собрания ОАО «СМУ-1»
Председательствующий:

Прошу проголосовать по 1-му вопросу повестки дня собрания в бюллетене №01.

Количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций общества (лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие общем собрании акционеров), принимающие участие в общем собрании, по первому вопросу повестки дня общего собрания составляет в совокупности 3 993 акции, или 3 993  голоса  размещенных  голосующих  акций   ОАО «СМУ-1»,  что составляет
64,6 %  уставного капитала общества.

В соответствии с п.1 ст. 58 Федерального закона РФ «Об акционерных обществах» общее собрание акционеров ОАО «СМУ-1» правомочно принимать решение по первому вопросу повестки дня (имеется кворум).

Результаты голосования

по первому вопросу:

	Ф.И.О.
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	Сомова И.В.
	3848
	69
	76

	Суворова О.В.
	3800
	121
	72

	Скворцова О.В.
	3775
	146
	72

Постановили

Избрать в счетную комиссию

годового общего собрания ОАО «СМУ-1»

 следующих кандидатов:

1. Сомову Ирину Викторовну
2. Суворову Ольгу Владимировну
                                                                                                        3.  Скворцову Ольгу Владимировну
Председательствующий:

Теперь когда счетная комиссия собрания избрана предлагаю перейти к рассмотрению остальных вопросов повестки дня.

Для удобства предлагаю Вам свои вопросы задавать в записках, которые Вы можете направлять мне.

Итак, годовое общее собрание акционеров открытого акционерного общества «СМУ-1» считается открытым.

Следующие вопросы повестки дня годового общего собрания акционеров:

1) Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности ОАО «СМУ-1» в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков), а также отчет ревизионной комиссии ОАО «СМУ-1» за 2009 год;

2) О выплате (объявлении) дивидендов;

3) Избрание членов Совета директоров ОАО «СМУ-1»;

4) Выборы ревизионной комиссии ОАО «СМУ-1»;

5) Утверждение аудитора ОАО «СМУ-1»;

Председательствующий:

В соответствии со сложившейся традицией полагаю, что наиболее удобным будет следующий порядок рассмотрения вопросов: сначала выступает докладчик, потом, если возникают какие-либо вопросы, он отвечает на них, и после этого проводим голосование и сдаем бюллетени счетной комиссии.

А сейчас переходим к непосредственному рассмотрению вопросов повестки дня общего собрания акционеров.

Второй блок вопросов – Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности ОАО «СМУ-1» в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков), а также отчет ревизионной комиссии ОАО «СМУ-1» за 2009 год.

Слово для доклада предоставляется генеральному директору ОАО «СМУ-1» Вялышеву Геннадию  Константиновичу.

2.Слушали:

«Утверждение годового отчета годовой бухгалтерской отчетности ОАО «СМУ-1» в том числе отчетов о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков)», а так же отчет ревизионной комиссии ОАО «СМУ-1»  за 2009 год.

Докладывал генеральный директор ОАО «СМУ-1» Вялышев Г.К.

В прениях выступила акционер Киселева Наталья Сергеевна, которая  заявила требование включить в повестку дня вопрос о продаже имущества акционерного общества и ликвидации организации.
Председательствующий на общем собрании сообщил, что требования Киселевой Н.С. не соответствуют утвержденному акционерами регламенту проведения общего собрания и вынесение на голосование вопросов, не включенных в повестку дня, невозможно.
Юристом ОАО «СМУ-1» было разъяснено о том, что в соответствии с действующим законодательством вопросы в повестку дня общего годового собрания могут быть включены Советом директоров общества по результатам рассмотрения требований акционеров, которые должны поступить в Совет директоров не позднее 30 марта 2010 года, кроме того, правом на внесение вопросов в повестку дня общего собрания акционеров обладает акционер, владеющий пакетом акций составляющий не менее 2% от уставного капитала общества. Пакет акций, принадлежащий акционеру Киселевой Н.С., составляет 39 акций или 0,63 % уставного капитала общества, соответственно Киселева Н.С. правом на внесение вопросов в повестку дня собрания акционеров не обладает.
Председательствующий:

Прошу проголосовать по 2-му вопросу повестки дня собрания в бюллетене №02 и  счетной комиссии собрать бюллетени для подсчета голосов.

Количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций общества (лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие общем собрании акционеров), принимающие участие в общем собрании, по первому вопросу повестки дня общего собрания составляет в совокупности 3 993 акции, или 3 993 голоса  размещенных  голосующих  акций   ОАО «СМУ-1»,  что  составляет
64,6 %  уставного капитала общества.

В соответствии с п.1 ст. 58 Федерального закона РФ «Об акционерных обществах» общее собрание акционеров ОАО «СМУ-1» правомочно принимать решение по первому вопросу повестки дня (имеется кворум).

Результаты голосования

по второму вопросу:

«За» - 3 663
«Против» - 245
«Воздержалось» - 85
Постановили

Утвердить годовой отчет,

годовую бухгалтерскую отчетность,

 в том числе отчеты

о прибылях и убытках

(счета прибылей и убытков),

а также отчета ревизионной комиссии

ОАО «СМУ-1» за 2009год

3. Слушали:
О выплате (объявлении) дивидендов.

Генеральный директор ОАО «СМУ-1» доложил о размере и распределении прибыли за 2009 год.

Председательствующий:

Совет директоров от 02 апреля 2010 года рекомендовал  дивиденды за 2009 год не выплачивать. Прошу проголосовать по третьему вопросу повестки дня собрания в бюллетене №03.

Количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций общества (лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие общем собрании акционеров), принимающие участие в общем собрании, по второму вопросу повестки дня общего собрания составляет в совокупности 3 993 акции, или 3 993  голосов  размещенных  голосующих  акций  ОАО «СМУ-1», что составляет
64,6 % уставного капитала общества.

Результаты голосования

по третьему вопросу:

«За» - 2 887
«Против» - 849
«Воздержалось» - 160
Постановили

Дивиденды по итогам

2009 года не выплачивать

4. Слушали:
Избрание членов Совета директоров ОАО «СМУ-1».

Председательствующий:

В список кандидатов для голосования по вопросу об избрании членов Совета директоров в соответствии с решением Совета директоров от 02 апреля 2010 года включены следующие кандидаты:

1. Вялышев Геннадий Константинович –  Генеральный директор ОАО «СМУ-1»
2.Хайруллин Рашид Усманович – Главный инженер  ООО «Строитель»

3 Казаков Игорь Юрьевич – Производитель работ ООО «Строитель»
4. Макарова Ольга Викторовна – Начальник производственно-технического отдела  ООО «Строитель»

5. Ульянич Любовь Алексеевна – Бухгалтер  ООО «Строитель»
В соответствии с Уставом нам необходимо выбрать из кандидатов, включенных в список для голосования, 5 членов Совета директоров. Выборы членов Совета директоров будут осуществляться кумулятивным голосованием.
Председательствующий:
Прошу акционеров проголосовать по вопросу об избрании членов Совета директоров ОАО «СМУ-1», заполнив бюллетень № 04, после чего представители  счетной комиссии соберут бюллетени.

Количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций общества (лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие общем собрании акционеров), принимающие участие в общем собрании, по третьему вопросу повестки дня общего собрания составляет в совокупности 3 993 акции, или 3 993 голоса размещенных голосующих акций ОАО «СМУ-1», (19 965 кумулятивных голосов) что составляет 64,6 %  уставного капитала общества.
Результаты голосования

по четвертому вопросу:

	Ф.И.О.
	«ЗА»

	Вялышев Г.К.
	5 162

	Хайруллин Р.У.
	3 726

	Казаков И.Ю.
	3 647

	Макарова О.В.
	3 430

	Ульянич Л.А.
	3 330

Постановили

Избрать в Совет директоров

 ОАО «СМУ-1»

следующих кандидатов:
Вялышева Геннадия Константиновича
Хайруллина Рашида Усмановича
Казакова Игоря Юрьевича
Макарову Ольгу Викторовну
Ульянич Любовь Алексеевну
5. Слушали:

Выборы ревизионной комиссии ОАО «СМУ-1».

Председательствующий:

В список кандидатов для голосования по вопросу об избрании членов Ревизионной комиссии в соответствии с решением Совета директоров от 02 апреля 2010 года включены следующие кандидаты:

1. Фролова Елизавета Ивановна –  инспектор отдела кадров ООО «Строитель»

2.Мельниченко Надежда Михайловна  – бухгалтер  ООО ТПГ «Викинг»
3. Ламохина Юлия Михайловна –  бухгалтер ООО ТПГ «Викинг».

Напоминаю, что в соответствии с Уставом ОАО «СМУ-1» Ревизионная комиссия состоит из 3 членов.

В соответствии со ст. 85 ФЗ «Об акционерных обществах» члены совета директоров не принимают участия в голосовании по избранию членов ревизионной комиссии общества..  В связи с изложенным голоса акционеров:

- Вялышева Геннадия Константиновича
- Хайруллина Рашида Усмановича
-Казакова Игоря Юрьевича
при голосованию по 5 вопросу повестки дня не учитываются.

Количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций общества, имеющие право голосовать по 5 вопросу повестки дня общего собрания составляет в совокупности 1 517 голосов, или 1 517 штук размещенных голосующих акций ОАО «СМУ-1».

Число голосов, принадлежащих членам Совета директоров, иным лицам, занимающим должности в органах управления общества и их аффилированным лицам, составляет 2 476 голосов.
Прошу проголосовать по 5-му вопросу повестки дня в бюллетене №05
Результаты голосования

по пятому вопросу:

	Ф.И.О.
	«ЗА»
	«ПРОТИВ»
	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

	Фролова Е.И.
	1442
	0
	75

	Мельниченко Н.М
	1007
	358
	152

	Ламохина Ю.М.
	1007
	358
	152

Постановили

Избрать в ревизионную комиссию

 ОАО «СМУ-1»

 следующих кандидатов:

1. Фролову Елизавету Ивановну
2. Мельниченко Надежду Михайловну
                                                                                                  3.   Ламохину Юлию Михайловну
6. Слушали:

Утверждение аудитора ОАО «СМУ-1»

Председательствующий:
В Совет директоров поступило только одно предложение о включении кандидата в список для голосования по данному вопросу – предложение об утверждении аудитором ОАО «СМУ-1» общества с ограниченной ответственностью  «Ревизия».

К сожалению, Генеральный директор ООО «Ревизия» Петренко Евгений Алексеевич не смог сегодня присутствовать на нашем собрании. Тем не менее, опыт сотрудничества с этой аудиторской фирмой показал, что сотрудники ООО «Ревизия» являются профессиональными высококвалифицированными аудиторами.

Прошу акционеров проголосовать по вопросу утверждения аудитора Общества, заполнив бюллетень № 06, после чего представители  счетной комиссии соберут бюллетени.

Количество голосов, которыми обладают акционеры – владельцы голосующих акций общества (лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие общем собрании акционеров), принимающие участие в общем собрании, по первому вопросу повестки дня общего собрания составляет в совокупности 3 993 акции, или 3 993 голосов размещенных голосующих акций ОАО «СМУ-1», что составляет 64,6%  уставного капитала общества.
Результаты голосования

по шестому вопросу:

«За» - 3 833
«Против» - 94
«Воздержалось» - 66
Постановили

Утвердить аудитора ОАО «СМУ-1»

ООО «Ревизия»
Председательствующий:

Спасибо, я предлагаю объявить 15-минутный перерыв для подведения итогов голосования по вопросам повестки дня собрания.

После перерыва председатель счетной комиссии объявил результаты голосования и постановления по вопросам повестки дня общего собрания акционеров. (Результаты голосования и постановления по каждому вопросу приведены в тексте протокола. Протокол заседания счетной комиссии прилагается).

Председательствующий:
Итак, общее собрание акционеров вынесло свое решение  по всем вопросам повестки дня. На этом повестка дня исчерпана, объявляю годовое общее собрание акционеров ОАО «СМУ-1» по итогам работы за 2009 год закрытым. Благодарю всех за участие в работе собрания.

До свидания.

Настоящий протокол составлен 14 мая 2010 года на 10 листах.

Председатель собрания

           Р.У.Хайруллин
Секретарь собрания

 О.В. Макарова
1
1